ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П Р О Т О К О Л  №  13
22.10.2018                                                                                           г. Нижняя Салда

Избрано 12 членов Общественного Совета.

Присутствует на заседании Общественного Совета 11 чел.:

	1. Будаков С.А.
2. Голованова Е.В.

3. Дудин Г.М.
4. Исакова И.В.
5. Выходцева И.В.

	6. Дьячков В.В.
7. Цешнатий Е.А.
8. Балакин О.Н.
9. Намятова О.Н.
10.  Павлов А.Ю.
11.  Шумилова Н.В.

Отсутствуют: Ермакова Е.А.
Председательствующий: Будаков С.А. – заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Приглашены: Матвеева Е.В. – глава городского округа Нижняя Салда; Цигвинцева В.К. – общественный советник главы городского округа Нижняя Салда.
Секретарь: Бунина Е.П. – ведущий специалист Думы городского округа.

Повестка заседания:

1. Представление новых членов Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Выходцева Ирина Валентиновна, Шумилова Надежда Владимировна, Голованова Елена Владимировна – члены Общественного Совета.

2. Об избрании председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

3. О внесении изменений в состав постоянных комиссий Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

4. О внесении изменений в план работы Общественного Совета на 2018 год.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

5. О ходе выполнения плана работы Общественного Совета на 2018 год. Мониторинг качества оказания медицинских услуг в ГБУЗ СО «НЦГБ».
Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета.

6. Разное.
1. СЛУШАЛИ:

Представление новых членов Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Выходцева Ирина Валентиновна, Шумилова Надежда Владимировна, Голованова Елена Владимировна – члены Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:
Будаков С.А. – предложил информацию принять к сведению.
Голосование «за» - 11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Об избрании председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. –  предложил кандидатуру Шумиловой Н.В.
Исакова И.В. – предложила кандидатуры Будакова С.Н. и Выходцевой И.В.

Будаков С.Н. и Выходцева И.В. взяли самоотвод.

Будаков С.А. –  поставил на голосование кандидатуру Шумиловой Н.В.
Голосование «за» -  10 чел., «воздержался» - 1чел. Принято большинством голосов.
РЕШИЛИ: избрать председателем Общественного Совета городского округа Нижняя Салда Шумилову Надежду Владимировну.
3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в состав постоянных комиссий Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Выходцева И.В., Голованова Е.В. – предложили свои кандидатуры в комиссию по ЖКХ, благоустройству и энергосбережению. Выходцева И.В. – предложила свою кандидатуру на должность председателя комиссии.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.

Намятова О.Н. – предложила свою кандидатуру в комиссию по здравоохранению и экологии.

Дьячков В.В. – предложил кандидатуру Намятовой О.Н. на должность председателя комиссии по здравоохранению и экологии.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.

Будаков С.А. – предложил в состав комиссии по общественной безопасности Дудина Г.М.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.Ввести в состав комиссии по ЖКХ, благоустройству и энергосбережению Выходцеву И.В. и Голованову Е.В. Председателем комиссии назначить Выходцеву И.В.

2. Ввести в состав комиссии по здравоохранению и экологии Намятову О.Н. Председателем комиссии назначить Намятову О.Н.

3. Ввести в состав комиссии по общественной безопасности Дудина Г.М. и Намятову О.Н.

4. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в план работы Общественного Совета на 2018 год.

Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета городского округа Нижняя Салда.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – предложил внести изменения в план работы Общественного Совета на 2018 год в столбце «Ответственные» фамилию «Воронова С.А.» заменить на «Намятова О.Н.», фамилию «Фигура А.В.» заменить на «Выходцева И.В.», фамилию «Мурашов В.Д.»  на «Шумилова Н.В.».

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: внести в план работы Общественного Совета на 2018 год следующие изменения:  в столбце «Ответственные» фамилию «Воронова С.А.» заменить на «Намятова О.Н.», фамилию «Фигура А.В.» заменить на «Выходцева И.В.», фамилию «Мурашов В.Д.»  на «Шумилова Н.В.».

5. СЛУШАЛИ:

О ходе выполнения плана работы Общественного Совета на 2018 год. Мониторинг качества оказания медицинских услуг в ГБУЗ СО «НЦГБ».
Докладчик – Будаков Сергей Александрович, заместитель председателя Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – предложил продолжить проведение мониторинга, пригласить на очередное заседание Общественного Совета главного врача НЦГБ с информацией о перспективах развития НЦГБ.

Дьячков В.В. – предложил пригласить на очередное заседание Общественного Совета руководителя участковых уполномоченных с информацией о статистике правонарушений за 2018 год и работе участковых уполномоченных.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Продолжить проведения мониторинга качества оказания медицинских услуг в ГБУЗ СО «НЦГБ».

2. Пригласить на очередное заседание Общественного Совета главного врача ГБУЗ СО НЦГБ с информацией о перспективах развития НЦГБ.

3. Пригласить на очередное заседание Общественного Совета руководителя участковых уполномоченных с информацией о статистике правонарушений за 2018 год и работе участковых уполномоченных.

6. Разное:

Глава городского округа Матвеева Е.В. ответила на вопросы, задаваемые членами Общественного Совета: Исаковой И.В. о неудовлетворительном качестве воды в домах СМЗ, Будакова С.А. о качестве электросетей в совхозе, Дудина Г.М. о качестве дороги у магазина Магнит по ул. Уральская, Головановой Е.В., Выходцевой И.В. о работе управляющих компаний.

Председательствующий                                                                     С.А. Будаков
4